Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От                       г.     №

О внесении изменений в постановление Администрации Вольского муниципального района Саратовской области от 29 марта 2024года №542
«Об утверждении Плана («дорожной карты») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Вольского муниципального района Саратовской области на 2024-2026 годы»
            В соответствии с распоряжением Правительства Саратовской области от 17 марта 2025года №103-Пр «О внесении изменений в распоряжение Правительства Саратовской области от 30 марта 2023 года № 101-Пр «О плане («дорожной карте») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета области и государственных бюджетных и автономных учреждений области на 2024-2026 годы», Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Вольского муниципального района, Постановляю:

1. Внести изменения в постановление Администрации Вольского муниципального района Саратовской области от 29 марта 2024 года №542 «Об утверждении Плана («дорожной карты») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Вольского муниципального района Саратовской области на 2024-2026 годы», изложив в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения с 01 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

Глава Вольского
муниципального района                                                             С.Е. Сафонов
Согласовано:
Харчиков Д.А.
Бондаренко Л.В.

Меремьянина Л.В.

Сазанова О. Н.

Разослать:

ФУ – 1 экз.

КУМИ – 1 экз.

Вольсккомгорсреды – 1 экз.

ЦБ – 1 экз.

УОиС – 1 экз.

ЦБУО – 1 экз.

УК – 1 экз.

ЦБУК – 1 экз.

МУ  УМТО-1 экз

ГОиЧС – 1 экз.

УМТО – 1 экз.

УСХ – 1 экз.

МУ «ИЦ «ВЖ» – 1 экз.

МУ «Муниципальный Архив» - 1 экз.

МКУ «Вольсктеплоэнерго» - 1 экз.

Исполнитель: заместитель начальника финансового управления администрации ВМР Козина Н. В. 7-04-47

Приложение 1

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

От ____________ г.   № ____

План

(«дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Вольского муниципального района Саратовской области на 2025-2027 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок

реализации
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение инвентаризации просроченной кредиторской задолженности, по данным бюджетной (бухгалтерской) отчетности (анализ причин, сроков образования, обоснованности возникновения и достоверности отражения в отчетности), по обязательствам бюджетов Муниципальных образований Вольского муниципального района Саратовской области (далее - по обязательствам местных бюджетов) и обязательствам муниципальных бюджетных и автономных учреждений (далее - муниципальных учреждений), образовавшейся на 01.01.2025г.
	Определение сумм задолженности, подлежащих погашению
	До 1 марта текущего года,
	Главные распорядители,  получатели бюджетных средств; Централизованные бухгалтерии обслуживающие учреждения;
(далее ГРБС, ПБС, ЦБ обслуживающие учреждения)

	2
	Проведение мониторинга, просроченной кредиторской задолженности по обязательствам местных бюджетов и обязательствам муниципальных учреждений и списание просроченной кредиторской задолженности с бюджетным законодательством РФ.
	Определение сумм задолженности подлежащих списанию
	До 1 марта текущего года, далее ежемесячно

	ГРБС, ПБС, ЦБ обслуживающие учреждения

	3
	Утверждение графика погашения просроченной кредиторской задолженности и обеспечение х актуализации (далее - График) Приложение №2
	Сокращение кредиторской задолженности
	До 01 апреля 2025года
	ГРБС

	4
	Погашение просроченной кредиторской задолженности, образовавшейся на 01.01.2025г. согласно Графика
	Сокращение кредиторской задолженности
	В соответствии с графиком
	ГРБС, ПБС, Муниципальные учреждения.

	5
	Обеспечение заключения муниципальных контрактов в пределах лимитов бюджетных обязательств, плановых назначений в плане финансово-хозяйственной деятельности и недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности по принятым обязательствам
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	Постоянно при заключении договоров
	ГРБС, ПБС, Муниципальные учреждения.

	6
	Формирование и предоставлении в финансовое управление Администрации Вольского муниципального района (далее – финансовые управление) предложений по погашению кредиторской задолженности по обязательствам местных бюджетов и обязательствам муниципальных учреждений, за счет направления экономии сложившейся в процессе исполнения местных бюджетов на увеличение бюджетных ассигнований для погашения просроченной кредиторской задолженности
	Сокращение кредиторской задолженности
	В течении года
	ГРБС, ПБС, Муниципальные учреждения.

	7
	Направление в финансовое управление отчета о выполнение мероприятий плана (дорожной карты) по погашению просроченной кредиторской задолженности по обязательствам местных бюджетов и обязательствам муниципальных учреждений
	Контроль за исполнением плана мероприятий
	ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным

	ГРБС, ПБС, ЦБ обслуживающие учреждения

	8
	Снижение(неувеличение) просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Вольского муниципального района и муниципальных бюджетных и автономных учреждений.
	Сокращение кредиторской задолженности
	ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным

	ГРБС, ПБС, Муниципальные учреждения.

	9
	Непревышение целевого показателя «Доля просроченной кредиторской задолженности бюджета района, поселений в расходах консолидированного бюджета Вольского муниципального района»:

в 2025 году в размере 0,32процента;

в 2026 году в размере 0,29процента;

в 2027 году в размере 0,26 процента;

	Сокращение кредиторской задолженности
	Ежегодно по итогам исполнения местных бюджетов
	ГРБС, ПБС, Муниципальные учреждения.

Приложение 2

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

От ____________ г.   № ____

График по снижению (неувеличению) просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Вольского муниципального района Саратовской области
	Наименование главных распорядителей/получателей средств консолидированного бюджета Вольского муниципального района Саратовской области
	Ежеквартальные целевые показатели по снижению (неувеличению) просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Вольского муниципального района Саратовской области

	 I квартал 2025 г. (план)
	 I квартал 2025 г. (факт)
	II квартал 2025 г. (план)
	 II квартал 2025 г. (факт)
	 III квартал 2025 г. (план)
	 III квартал 2025 г. (факт)
	IV квартал 2025 г. (план)
	IV квартал 2025 г. (факт)

	Объем погашения просроченной кредиторской задолженности  тыс. руб.

	МКУ «Вольсктеплоэнерго»
	109 395,2

	109 395,2

	109 395,2

	109 395,2

	Управление образования администрации Вольского муниципального района
	6,6

	0,0

	0,0

	0,0

	МУ "Архив ВМР"
	1,2

	0,0

	0,0

	0,0

	Управление культуры и кино администрации Вольского муниципального района
	11,8

	0,0

	0,0

	0,0

	МУ "УМТО ВМР"
	34,5

	0,0

	0,0

	0,0

7